ONWTHHA KENHHO & K&HUTAE ZHELINES

Bp.-Nr. - Sk lbe
6.0 20(4 rop.-viti

Kenuto - Zheliné

PENYBJIMKA CEBEPHA MAKEOOHWJA / REPUBLIKA E MAQ%DONISE SE VERIUT
OMWTUHA XEJIMHO / KOMUNA E ZHELINES

Bp3 ocHoBa Ha uneH 7 cTae 1 Todka 2 , anuHeja 3 u un
eH 12 n 39 oa ,3aKoH 3a NPOCTOPHO M YPBAHUCTUUKO
nnaHupawe, (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PM ,, 6p. 199/14,
44/15,44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18,168/18),uneH
22 ctae 1 Todka 1 u uneH 36 craB 1 Touka 15 op
»~38KOH 3a nokanHa camoynpaga“ (,Cnyx6eH BECHUK
Ha PM“,6p. 05 /02) Ha npegnor Ha pagoHaYanHuKoT
Ha onwTuHa XXenuHo, CoBeToT Ha onwTuHa XKenuHo,
Ha cegHuLaTa ogpxaHa Ha geH 04.07.2019 rop.
AoHece:

OANYKA

3a poHecyeawe Ha,, Yp6aHuuctuuku MNnax 3a ceno
YNDIUK, onwTuHa XXenuHo 3a nepuoa oa 2016 ao
2026 roguHa,co noBplMHa Ha ondar o 48,25 xa“
no TexHW4ka gokymeHTauuja nog 6p.6-1/16, uspaborte-
Ha op TAMYNA ,YPBAH NMNAH“ noo Tetoso“,3a ceno
Yudpnuk.

Ynen 1
Co osa Opnyka ce goHecyea ,, Yp6auuctuuku MNnax
3a ceno YADJIUK,onwTuHa XXenuHo 3a nepuoa oa
2016 po 2026 roanHa, co NOBPLUMHA Ha ondaT oA
48,25 xa“no TexHu4ka oKyMmeHTa- unja nog 6p.6-1/16,
uspaboteHa og TOAMNYMA ,YPBAH MNAH“noo Teroso,
3a ceno Yucdpnuk”

YneH 2
CocraBeH fen Ha oBa Oanyka e TeXHWYKa JOKYMEeHTa
Uuja Koja He ce ob6jaByBa oA KOM ABa NPUMEpPOoKa OCTaH
yBaaT 1 ce yyBaaT BO apxuBaTta Ha OonwTuHa XKenuHo,
a eAieH npuMepok B0 MUHUCTEPCTBOTO 3a TPAHCNOPT U
Bpcku -Ckonje

Ynen3
Opnykara 3a goHecyBawe Ha YpBaHUCTUYKUOT nnax
3a ceno Yudbnuk 3a0MmKMTENHO Ce NpUKavyea Bo
€neKTpoHcKa popmMa BO MHPOPMALIMCKUOT CUCTEM
,e-ypbaHusam®, og ctpaHa Ha qoHecyBauyoT Ha ypbaHu
CTUYKWOT NnaH.
[oHecyBayoT Ha ypOaHUCTUYKUOT NaH € LODKEH Npu
MEepOK Of, AOHECEHUOT YypOaHUCTUYKU NNaH BO eneKTp
OHcKa thopma Aa ro objaeu Ha csojaTa veb cTpaHa.

UYnend
[loHeceHnoT ypbaHUCTUYKK NNaH HE MOXe Aa ce npu
MeHyRa Npepn Aa ce UCMOonHaT yCrnoBuTe of YneH 3 oa

Né bazé té nenit 7 paragrafi 1, pika 2, alinea 3 dhe
nenit 12 dhe 39 té& “ Ligjit pér planifikim urbanistik e
hapésinor”’(“Gazeta zyrtare e RM-sé&,,nr.199/14, 44/15,
44/15,193 /15, 31/16, 163/16, 64/18,168/18), neni 22
paragrafi 1 pika 1 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 té
“Ligjit pér vetéqeverisjen lokale”(“Gazeta zyrtare e RM
nr.05/02) me propozim té Kryetarit t& komunés sé
Zhelinés,Késhilli i komunés sé Zhelinés, né seancén e
mbajtur me daté 04.07.2019-t&, solli:

VENDIM

Pér sjellje té ,, Planit Urbanistik pér fshatin
CIFLIK, komuna e Zhelinés, pér periudhén prej
2016 deri 2026 v., me sipérfaqe gjithépérfshirése
prej 48,25 ha.” sipas dokumentacionit teknik me nr. 6
—1/16, punuar nga SHTPPUI”URBAN PLAN ” shpk
~Tetové”, pér fshatin Ciflik.

Neni 1
Me keté Vendim sillet ,, Plani Urbanistik pér fshatin
CIFLIK, komuna e Zhelinés, pér periudhén prej
2016 deri 2026 v., me sipérfaqe gjithépérfshirése
prej 48,25 ha.” sipas dokumentacionit teknik me nr. 6
—1 /16, punuar nga SHTPPUI”URBAN PLAN ” shpk
—~Tetové” , pér fshatin Ciflik.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumentacioni
teknik i cili nuk shpallet nga té cilét dy ekzemplaré
mbeten dhe ruhen né arkivin € komunés sé Zhelinés,
dhe njé ekzemplar dorézohet né Ministri té transportit
dhe lidhjeve- Shkup.

Neni3
Vendimi pér sjellje pér Planin urbanistik pér fshatin
Ciflik, detyrimisht véndoset né formé elektronike
nésistemin informativ, e-urbanizém®, nga ana esjellésit
té planit urbanistik.
Sjellési | planit urbanistik &shté | obliguar q& kopje té
planit té sjellur urbanistik né formé elektronike ta
shpallé né web fage. :

Neni 4
Plani urbanistik i sjellur, nuk mund gé té zbatohet para
se t& plotésohen kushtet nga neni 3 i kéti Vendimi, si




osaa Oanyka, Kako U NpeTxoaHo W3BPLUEHO AUrMTanHo
| Mpeknonysame o cTpaHa Ha AreHuujaTa 3a Kkaracrap
| Ha HeABKHOCTU

Uneu 5
Osaa Opnyka Bsreryea o cuna 8 - or AeH of aAeHoT
Ha objaByBareTo BO ,Criyx6eH rmacHuK Ha onwTUHa
XenuHo“ .

Bp.08-709/6
04.07.2019 rop.
Xenuno.

CoBeTt Ha onwTuHa Xenuxo
NMpecepaTen,
JNivpuaox Yceunu

dhe paraprakisht kryerje t& pérputhjes digjitale nga
ana e Agjensionit pér kadastér dhe patundéshmeéri.

Neni 5
Ky Vendim hyné né fuqi ditén e 8-t&, nga dita e shpa
lligs né , Fletorén zyrtare t& komunés sé Zhelinés,,.

Nr.08- 709/6
04.07.2019-t& ,
Zheliné.




